



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด
ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2
เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th

พบเห็นเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน อส. ทุจรีตและประพฤติมิชอบ
ร้องเรียนไปยัง สำนักงานคณะกรรมการอัยการ โทร. ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๐, ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๑
e-mail : cmiss@ago.go.th

ในวันพฤหัสบดีที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๖ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุด ผ่านสื่อมวลชน
จำนวน ๗ เรื่อง ดังนี้

๑. อัยการสั่งฟ้อง ก๊วนแอมโซยาไนต์
๒. ๒๒ จำเลย แซร์ยูพินอ่วม ศาลฎีกายืนคุก ๑๒,๒๖๕ ปี สั่งร่วมชดใช้ ๓๕๖ ล้าน บ.
<https://www.naewna.com/local/๗๔๔๘๒๓>
๓. ป.ป.ช. ชี้มูลความผิด อดีต นายก อบต.แม่กรณ์ กับพวกเอื้อ ประโยชน์จัดซื้อจัดจ้างให้ตนเอง
<https://www.chiangmainews.co.th/social/๓๐๑๙๕๙๔/>
๔. ปปง. ยึดทรัพย์ โกง สอ.ตร.พัทลุงแล้ว ๖๕๐ ล้านบาท
๕. เขมรจับโจรปล้นทรัพย์ใน กทม. หนีกบดานกัมพูชาส่งกลับไทยดำเนินคดี
<https://www.naewna.com/local/๗๔๔๗๔๔>
๖. โจ้กสั่งเช็กบิล ทำร้าย จนท. วัดบางคลาน
๗. ฟัน นายก อบต.บ้านแก้ง ดุงานทิพย์

ด้วยการสแกน QR Code



สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พึ่งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

อัยการสั่งฟ้อง ก๊วนแอมโซยาไนต์

รองอ็อป-ทนายพัชเฮ ได้ประกัน-นัดอีก2ตค.

อัยการสั่งฟ้องแก๊ง “แอม โซยาไนต์” ฆาตกร
ต่อเนื่อง 14 ศพ หลายข้อหาอ่วม พร้อมสอบคำ
ให้การผ่านวิดีโอคอนเฟอเรนซ์ ♦อ่านต่อหน้า 7

แอม

□ ต่อจากหน้า 1

จากทัณฑสถานหญิงกลาง ส่วน รอง ผกก. อดิตตามักกับทนายพัช เดินทางมาฟังคำสั่ง อัยการตามนัด ก่อนได้ประกันโดยใช้หลัก ทรัพย์คนละ 1 แสนบาท ทั้งหมดยังให้ การปฏิเสธสู่วิดี ศาลนัดตรวจหลักฐาน 2 ต.ค.นี้

เมื่อวันที่ 19 ก.ค. ผู้สื่อข่าวรายงานว่าเมื่อวันที่ 18 ก.ค.ที่ผ่านมา พนักงาน อัยการฝ่ายคดีอาญา 5 เป็นโจทก์ยื่นฟ้อง 1.นางสรารัตน์ รังสิวุฒาภรณ์ หรือแอม โซยาไนต์ อายุ 35 ปี ผู้ต้องหาฆ่าวางยาพิษ 14 ศพ และรอดตาย 1 ราย 2.พ.ต.ท.วิฑูรย์ หรือรองอ็อป รังสิวุฒาภรณ์ อายุ 39 ปี อดีต สามี และอดีตครอง ผกก.สภ.สวนผึ้ง จ.ราชบุรี และ 3.น.ส.ธันยนิชา เอกสุวรรณ วัฒน หรือทนายพัช อายุ 35 ปี ร่วมกันเป็น จำเลยที่ 1-3 โดยแจ้งข้อหานางสรารัตน์ ประกอบด้วย 1. ปลอมปนอาหาร ยา หรือ

เครื่องอุปโภคบริโภคอื่นใด เพื่ออุกคละอื่น เสพหรือใช้ 2. ฆ่าผู้อื่นเพื่อเตรียมการฯ 3. ฆ่าผู้อื่นเพื่อจะเอาหรือเอาไว้ซึ่งผล ประโยชน์แก่ตน 4.ลักทรัพย์โดยใช้กำลัง ประทุษร้าย และ 5.ความผิดตาม พ.ร.บ.วัตถุ อันตราย

ส่วน พ.ต.ท.วิฑูรย์ จำเลยที่ 2 แจ้ง ข้อหาเพื่อช่วยเหลือผู้อื่นมิให้ต้องรับโทษ หรือให้ รับโทษน้อยลง ทำให้เสียหาย ทำลายซ่อน เร้น เอาไปเสียหรือทำให้สูญหายหรือไร้ ประโยชน์ ซึ่งพยานหลักฐานในการกระทำ ความผิด และ น.ส.ธันยนิชา จำเลยที่ 3 แจ้ง ข้อหาเพื่อช่วยเหลือผู้อื่นมิให้ต้องรับโทษ หรือให้ รับโทษน้อยลง เป็นผู้ใช้ให้ผู้อื่นทำให้เสีย หาย ทำลาย ซ่อนเร้น เอาไปเสียหรือทำให้ สูญหายหรือไร้ประโยชน์ ซึ่งพยานหลักฐาน ในการกระทำความผิด เหตุเกิดที่ ต.บ้านโป่ง อ.บ้านโป่ง จ.ราชบุรี, ต.ปากแพรก อ.เมือง กาญจนบุรี และที่อื่นเกี่ยวเนื่องกัน โดยใน ชั้นสอบสวนจำเลยทั้งสามให้การปฏิเสธ

ทั้งนี้ท้ายคำฟ้องพนักงานอัยการ โจทก์ระบุว่า คดีนี้จำเลยที่ 1 กระทำผิด หลายข้อหาที่มีอัตราโทษสูง ขอคัดค้านการ ประกันตัว เนื่องจากเกรงว่าจำเลยที่ 1 จะ หลบหนีและไปยุ่งเหยิงกับพยานหลักฐาน ศาลอาญาประทับฟ้องคดีไว้พิจารณา พร้อม สอบคำให้การจำเลยที่ 1 ผ่านระบบวิดีโอ คอนเฟอเรนซ์ ไปยังทัณฑสถานหญิง กลาง ส่วนจำเลยที่ 2-3 เดินทางมาศาลตาม ที่พนักงานอัยการฟ้องส่งตัว โดยจำเลยทั้ง สามแถลงให้การปฏิเสธต่อสู่วิดี ศาลจึงนัด ตรวจพยานหลักฐานทั้งสองฝ่ายวันที่ 2 ต.ค.นี้ เวลา 09.00 น.

ต่อมา พ.ต.ท.วิฑูรย์ จำเลยที่ 2 และ น.ส.ธันยนิชา จำเลยที่ 3 ได้ยื่นคำร้องพร้อม หลักทรัพย์ขอปล่อยตัวชั่วคราว ศาล พิจารณาแล้วอนุญาตให้ทั้ง 2 ประกันตัวไป โดยตีราคาประกันคนละ 100,000 บาท ขณะที่นางสรารัตน์ หรือแอม โซยาไนต์ ไม่ยื่น ขอประกันตัวแต่อย่างใด.

ในประเทศ - 22จำเลยแชร์ยุฟินอ่วม ศาลฎีกายืนคุก12,265ปี สั่งร่วมชดใช้356ล้านบาท.

 naewna.com/local/744823



22จำเลยแชร์ยุฟินอ่วม ศาลฎีกายืนคุก12,265ปี สั่งร่วมชดใช้356ล้านบาท.

วันพฤหัสบดี ที่ 20 กรกฎาคม พ.ศ. 2566, 06.00 น.

ศาลฎีกา พิพากษายืนจำคุก 12,265 ปี 22 จำเลย คดีแชร์ลูกโซ่ยุฟินสโตร์ พร้อมสั่งร่วมกันชดใช้ 356 ล้านบาท หลังพนักงานอัยการฝ่ายคดีอาญา 9 และผู้เสียหายร่วมเป็นโจทก์ฟ้องแม่ข่าย

เมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม 2566 ที่ศาลอาญา ถนนรัชดาภิเษก ศาลฎีกานัดอ่านคำพิพากษา คดีแชร์ลูกโซ่ยุฟินสโตร์ รวม 7สำนวน ที่พนักงานอัยการ ฝ่ายคดีอาญา 9 และผู้เสียหาย ร่วมกันเป็นโจทก์ฟ้อง นายอภิชน ฐิติแสงกล้า แม่ข่ายยุฟินสโตร์ , นายณที ธีระโรจนพงษ์ หรือ เกย์นที นักเคลื่อนไหวความหลากหลายทางเพศ กับพวก ร่วมกัน เป็นจำเลยที่ 1-43 ความผิดฐานร่วมกันมีส่วนร่วมในองค์การอาชญากรรมข้ามชาติ พ.ร.บ.ป้องกันและปราบปรามการมีส่วนร่วมในองค์การอาชญากรรมข้ามชาติ 2556 , พ.ร.บ.ขายตรงและการตลาดแบบตรง 2545 , ร่วมกันกู้ยืมเงินที่เป็นการฉ้อโกงประชาชน ตาม พ.ร.ก.การกู้ยืมเงินที่เป็นการฉ้อโกงประชาชน 2527 , ร่วมกันฉ้อโกงประชาชน และพ.ร.บ.คอมพิวเตอร์ ร่วมกันนำเข้าสู่ระบบคอมพิวเตอร์อันเป็นเท็จ

สืบเนื่องจาก กรณีเมื่อวันที่ 25 ตุลาคม 2556 ถึง 18 มิถุนายน 2558 บริษัทฯ พิน สโตร์ จำกัด ชักชวนบุคคลเข้าร่วมเครือข่ายในการ ประกอบธุรกิจน้ำผลไม้และสมุนไพรกับเครื่องสำอาง ทำให้หลงเชื่อว่าจะให้ผลประโยชน์ตอบแทนจากการหาผู้เข้าร่วมเครือข่าย แต่กลับหลอกลวง ให้ร่วมลงทุน โดยจำเลยให้การปฏิเสธ

โดยในการนัดฟังคำพิพากษาในวันนี้ จำเลยที่ 29 ไม่มา ศาลอ่านคำพิพากษา โดยพิเคราะห์ แล้วเห็นว่า จากการที่จำเลยได้ยื่นฎีกา โดยให้เหตุผลว่าคดีนี้ไม่มีผู้เสียหายไปร้องทุกข์ กับ สำนักงานคณะกรรมการคุ้มครองผู้บริโภค หรือ สคบ. เนื่องจากยังไม่มีผู้เสียหายที่ได้รับผลกระทบจากการดำเนินการของบริษัทฯ แต่คดีนี้ทาง สคบ.ตรวจสอบทราบว่าบริษัทฯ ไม่ได้ ประกอบกิจการธุรกิจขายตรงแต่อย่างใด จึงให้เจ้าหน้าที่ไปแจ้งความกับพนักงานสอบสวนเพื่อดำเนินคดี จึงถือว่าพนักงานสอบสวนไม่มีอำนาจสอบสวนจำเลยการสอบสวนในคดีนี้จึงไม่ชอบ โดยกฎหมายนั้น ศาลเห็นว่าแม้ว่าคดีนี้จะไม่มีผู้เสียหายไปร้องทุกข์ก็ตาม แต่ก็ถือว่ามีความผิดเกิดขึ้นแล้ว เนื่องจาก สคบ.ซึ่งเป็นหน่วยงานรัฐที่มีอำนาจตามกฎหมาย ซึ่งได้ตรวจสอบแล้วพบว่าบริษัทฯ มีพฤติกรรมกระทำความผิดมิชอบโดยกฎหมาย จึงมีอำนาจแจ้งความดำเนินคดี การสอบสวนของพนักงานสอบสวนจึงชอบโดยกฎหมาย ฎีกาของจำเลยในกรณีนี้ จึงฟังไม่ขึ้น

สำหรับพฤติการณ์ของบริษัทฯ ที่มีการชักชวนประชาชนมาร่วมลงทุน และให้ความเชื่อมั่นถึงผลตอบแทนที่จะได้รับ ในลักษณะของการลงทุนยูโทเคน มีการให้คำตอบแทนกับผู้ที่ชักชวน ให้ผู้อื่นมาลงทุนด้วย อีกทั้ง ยังพบว่ามีการทำธุรกรรมทางการเงิน โอนเงินจำนวนมากหลายรายการ ให้จำเลยหลายราย โดยมีนายอภิชน ญัฐ แสนกล้า จำเลยที่ 1 เป็นตัวการหลัก มีการจัดการบรรยายชักชวนประชาชนให้มาร่วมลงทุน มีหลักฐานเป็นภาพถ่าย และคำให้การของผู้ลงทุนหลายรายให้การสอดคล้องกัน ทำให้เชื่อได้ว่ามีการกระทำความผิดจริง การที่นายอภิชน ญัฐ แสนกล้า จำเลยที่ 1 และจำเลยที่เป็นผู้บริหารของบริษัทฯ รายอื่น ให้เหตุผลฎีกาว่ายังไม่มี ความผิดเกิดขึ้น จึงฟังไม่ขึ้น อีกทั้งฎีกาของจำเลย ที่เหลือในความผิดต่างๆ นั้น ศาลฟังไม่ขึ้น จึงไม่รับวินิจฉัย และเห็นพ้องกับศาลอุทธรณ์ ส่วนจำเลยที่ศาลอุทธรณ์ยกฟ้อง โดยยก ประโยชน์แห่งความสงสัยให้ นั้น ศาลฎีกาเห็นพ้องด้วย

ที่ศาลอุทธรณ์พิพากษามาแล้วนั้น ศาลฎีกาเห็นพ้องกับคำพิพากษาของศาลอุทธรณ์ในบทลงโทษในคดีอาญา ส่วนที่จำเลยยื่นฎีกาสืบคดี ศาลเห็นว่าฟังไม่ขึ้น ส่วนค่าเสียหายทางแพ่ง ที่จำเลยต้องชดเชยให้แก่ผู้เสียหาย ศาลฎีกาพิพากษาแก่ ให้คิดอัตราดอกเบี้ยใหม่จากร้อยละ 7.5 ต่อปี เป็นร้อยละ 5 ต่อปี ตามกฎหมายใหม่

สำหรับคดีนี้ ศาลชั้นต้นเห็นว่านายอภิชน ญัฐ จำเลยที่ 1 ร่วมกับพวกทำงานเป็นขั้นตอน ชักชวนให้ผู้เสียหายมาร่วมลงทุนการประกอบธุรกิจของบริษัทฯ ไม่ได้เน้นการจำหน่ายสินค้าขายตรงตามที่แจ้งไว้ แต่กลับเชิญชวนให้ลงทุนยูโทเคน อ้างว่าจะมีมูลค่าเพิ่มขึ้นเรื่อยๆ ไปอย่างต่อเนื่อง หากผู้ลงทุนหาสมาชิกใหม่เพิ่มได้จะได้รับค่า ทำให้ได้รับความเสียหาย ศาลชั้นต้น จึงพิพากษาลงโทษจำเลย 22 คน โดย จำเลยที่ 1 , 2 , 4 , 6 , 7 , 11 , 12 และ 13 มีความผิดตาม พ.ร.ก.กู้ยืมเงินอันเป็นฉ้อโกงประชาชนฯ จำคุก 2,451 กระทบ กระทบละ 5 ปี รวม 12,255 ปี และความผิดตาม พ.ร.บ.องค์การอาชญากรรมข้ามชาติฯ อีกคนละ 10 ปี รวมจำคุกจำเลยเป็นเวลา 12,265 ปี

แต่ตามกฎหมายจำคุกได้เพียง 20 ปี และให้จำเลยทั้ง 22 คน ร่วมกันชดเชยเงิน 356,211,209 บาท ให้ผู้เสียหาย 2,451 คน พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี รับเงินสดของกลาง กับ ให้จ่ายสินบนและเงินรางวัลนำจับให้กับผู้ซื้อเบาะแสร้อยละ 25 ของค่าปรับที่จำเลยที่ 42 ต้องชำระ และยกฟ้องจำเลยที่เหลืออีก 21 คน ยกประโยชน์แห่งความสงสัยให้ยกฟ้อง

ต่อมาจำเลยทั้ง 22 คนคือจำเลยที่

1,2,4,5,6,7,11,12,13,15,16,17,19,22,23,27,29,31,36,37,40,42 ที่ถูกศาลพิพากษาลงโทษได้
ยื่นอุทธรณ์ ต่อมา ศาลอุทธรณ์พิพากษาแก้เป็นว่า ให้ยกฟ้องจำเลย 11 คน คือ จำเลยที่
15,16,17,19,22,23,29,31,36,37 และ40 และลงโทษจำเลย 32 คน โดยให้จำเลย 1,2,6,7
และ11จำคุกคนละ 20 ปีและให้ยกคำขอจำเลยที่ 5,16,17,19,22,23,29,31,36,37 และ40รวม
กันคืนเงินที่กู้ยืม และปล่อยอโงแกผู้เสียหาย นอกจากที่แก้ให้เป็นไปตามคำพิพากษาศาลชั้นต้น

ป.ป.ช. ชี้มูลความผิด อดีตนายกอบต.แม่กรณ์ กับพวกเอื้อประโยชน์จัดซื้อจัดจ้างให้ตนเอง

 chiangmainews.co.th/social/3019594

July 19, 2023

วันที่ 18 กรกฎาคม 2566 ณ โรงแรมน่านตรึงใจ ต.ผาสิงห์ อ.เมืองน่าน จ.น่าน นายเนติพล ชุมยวง ผู้อำนวยการ สำนักงาน ป.ป.ช. ประจำจังหวัดเชียงราย ในฐานะโฆษกสำนักงาน ป.ป.ช. ประจำจังหวัดเชียงราย ได้แถลงข่าวกรณีคณะกรรมการ ป.ป.ช. มีมติชี้มูลความผิด นายสุวิทย์ฯ เมื่อครั้งดำรงตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์ อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย กับพวกรวม 3 คน ว่าเข้าไปมีส่วนได้เสียเพื่อประโยชน์สำหรับตนเองหรือผู้อื่นในโครงการจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์ จำนวน 21 สัญญาจากการไต่สวนข้อเท็จจริงรับฟังได้ว่า ในช่วงปี พ.ศ. 2550 – พ.ศ. 2552 นายสุวิทย์ฯ ผู้ถูกกล่าวหาที่ 1 ได้สมคบกับนางพิมพ์จิต ผู้ถูกกล่าวหาที่ 2 ซึ่งเป็นภรรยาที่อยู่กินด้วยกันโดยไม่จดทะเบียนสมรส ได้ติดต่อนางแววดาว ผู้ถูกกล่าวหาที่ 3 ซึ่งเป็นเพื่อนของผู้ถูกกล่าวหาที่ 2 ขอร้องให้ช่วยจดทะเบียนพาณิชย์เปิดร้านค้าเป็นตัวแทนของผู้ถูกกล่าวหาที่ 1 เพื่อใช้ในการเข้าทำสัญญากับ อบต.แม่กรณ์ ต่อมาผู้ถูกกล่าวหาที่ 2 ได้นำบัตรประจำตัวประชาชน และทะเบียนบ้านโดยความยินยอมของผู้ถูกกล่าวหาที่ 3 ไปจดทะเบียนกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ก่อตั้งร้านค้าชื่อ “ธนทรัพย์” โดยระบุว่าประกอบกิจการ จำหน่ายวัสดุก่อสร้าง เครื่องใช้ไฟฟ้า สินค้าอิเล็กทรอนิกส์ทุกชนิด จำหน่ายคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์ต่อพ่วงคอมพิวเตอร์ทุกชนิด สินค้าอุปโภค บริโภค เครื่องใช้ไฟฟ้าสำนักงาน วัสดุสำนักงาน วัสดุอุปกรณ์เครื่องเขียน กระดาษทุกชนิด และจำหน่ายสินค้าเกษตร เมล็ดพันธุ์พืช วัสดุอุปกรณ์การเกษตร ทุกชนิด มีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ 17 หมู่ที่ 23 ต.รอบเวียง อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย และต่อมาผู้ถูกกล่าวหาที่ 2 ได้พาผู้ถูกกล่าวหาที่ 3 ไปเปิดบัญชีเงินฝากประเภทออมทรัพย์ ธนาคาร ธกส. สาขาเชียงราย ชื่อบัญชี “ธนทรัพย์” เลขที่บัญชี 001 – 2 – 22422 – 5 ซึ่งการกระทำความผิดของผู้ถูกกล่าวหาทั้งสาม เป็นการเตรียมการที่จะให้นางแววดาวฯ ผู้ถูกกล่าวหาที่ 3 เป็นตัวแทนของผู้ถูกกล่าวหาที่ 1 เข้ารับงานเป็นคู่สัญญากับ อบต.แม่กรณ์ เพื่อแสวงหาผลประโยชน์จากโครงการจัดซื้อจัดจ้างต่างๆ ของ อบต.แม่กรณ์ หลังจากนั้นผู้ถูกกล่าวหาที่ 1 ในฐานะนายก อบต.แม่กรณ์ ได้อนุมัติโครงการและใช้อำนาจสั่งซื้อ สั่งจ้างและทำการคัดเลือกร้านธนทรัพย์ ให้เป็นคู่สัญญากับ อบต.แม่กรณ์ จำนวน 21 สัญญา เป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น 2,090,069 บาท ทั้งนี้ ในการทำสัญญาระหว่าง อบต.แม่กรณ์ กับ ร้านธนทรัพย์ ผู้ถูกกล่าวหาที่ 3 จะเป็นผู้แจ้งแก่ ผู้ถูกกล่าวหาที่ 1 ให้ไปลงนามในเอกสารสัญญาหรือเอกสารอื่นที่จำเป็น โดยผู้ถูกกล่าวหาที่ 1 จะเป็นผู้ทำงานหรือจัดหาสิ่งของ ส่วนการรับเงินค่าจ้างหรือค่าสินค้าเมื่อผู้ถูกกล่าวหาที่ 1 อนุมัติการเบิกจ่ายค่าจ้างหรือค่าวัสดุแล้ว ผู้ถูกกล่าวหาที่ 2 จะแจ้งให้ผู้ถูกกล่าวหาที่ 3 ไปลงนามในใบเสร็จรับเงินประกอบฎีกา และในเอกสารฎีกาเบิกเงิน ในต้นข้าวเช็ค พร้อมกับนำเช็คไปขึ้นเงินเพื่อนำฝากเข้าบัญชีธนาคารดังกล่าวแล้วถอนออกมามอบให้กับผู้ถูกกล่าวหาที่ 1 หรือ ผู้ถูกกล่าวหาที่ 2

คณะกรรมการ ป.ป.ช. พิจารณาแล้ว มีมติดังนี้

1. นายสุวิทย์ อดีตนายก อบต.แม่กรณ์ ผู้ถูกกล่าวหาที่ 1 มีมูลเป็นความผิดตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 151, มาตรา 152 และมาตรา 157 พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมฐานเข้าเป็นผู้มีส่วนได้เสียไม่ว่าโดยทางตรงหรือทางอ้อมในสัญญาหรือในกิจการที่กระทำให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลนั้นหรือที่องค์การบริหารส่วนตำบลนั้นจะกระทำและฐานปฏิบัติการณ์ไม่ชอบด้วยอำนาจหน้าที่ หรือประพฤติดนฝ่ายผิดต่อความสงบเรียบร้อย
2. นางพิมพ์จิต ผู้ถูกกล่าวหาที่ 2 มีมูลความผิดฐานสนับสนุนนายสุวิทย์ฯ ตามฐานความผิดดังกล่าว
3. นางเววดาว ผู้ถูกกล่าวหาที่ 3 คณะกรรมการ ป.ป.ช. ได้มีมติให้กันไว้เป็นพยาน

ทั้งนี้ อัยการสูงสุด ได้มีคำสั่งฟ้องผู้ถูกกล่าวหาทั้ง 2 ราย ต่อศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบภาค 5 และสำนักงาน ป.ป.ช. ประจำจังหวัดเชียงราย ได้มีหนังสือแจ้งให้ นายสุวิทย์ฯ และนางพิมพ์จิตฯ ไปรายงานตัวเพื่อฟ้องคดีต่อศาลแล้ว แต่ปรากฏว่านายสุวิทย์ฯ ไม่ไปรายงานตัวสำนักงาน ป.ป.ช. ประจำจังหวัดเชียงราย จึงได้ดำเนินการออกหมายจับผู้ถูกกล่าวหารายดังกล่าว

ปัจจุบันอยู่ระหว่างการจับตัวผู้ถูกกล่าวหารายนี้มาดำเนินคดีต่อศาล ส่วนนางพิมพ์จิตฯ ได้มีการฟ้องต่อศาลไปแล้ว ปัจจุบันอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาล จึงแจ้งมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

การชี้มูลความผิดทางอาญาของคณะกรรมการ ป.ป.ช. ยังไม่ถือเป็นที่สุด ผู้ถูกกล่าวหายังเป็นผู้บริสุทธิ์จนกว่าจะมีคำพิพากษาของศาลอันถึงที่สุด

ปปง.ยึดทรัพย์ โกง สอ.ตร.พัทลุงแล้ว 650 ล้านบาท

จากการที่มีการทุจริตในสหกรณ์ออมทรัพย์ ตำรวจพัทลุง จ. ประมาณ 1,500 ล้านบาท จำผู้ต้องหา 27 ราย มียึดทรัพย์กว่า 900 ล้านบาท พนักงานสอบสวน นำสำนวนคดีทั้งคดีฟอกเงินและคดีอาญา ส่งอัยการ สนง.อัยการปราบปรามทุจริตภาค 9 เมื่อวันที่ 7 ก.ค. ที่ผ่านมา ด้านคณะกรรมการดำเนินงาน สอ.ตร.พัทลุง เตรียมแต่งตั้งนายไอร้องทางเพ่งเพื่อเรียกค่าเสียหายจากผู้ต้องหาทั้ง 2 คดีและกลุ่มตรวจสอบการดำเนินงาน สหกรณ์ฯ เตรียมยื่นฟ้องเพ่งเรียกค่าเสียหายกับผู้ต้องหา เช่นกัน ต่อมาคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ฯ นำ เงิน 20 ล้านบาท ไปชำระหนี้แก่ธนาคารรัฐแห่งหนึ่ง ที่มีอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สูงถึงร้อยละ 7.8 ทำให้สหกรณ์ฯ ยังเป็นหนี้อยู่อีก 160 ล้านบาท ขณะที่ช่วงระหว่าง วันที่ 10-14 ก.ค. มีสมาชิกสหกรณ์ฯ นำเงินมากฝากมากกว่า 12 ล้านบาท ทำให้สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจพัทลุง จ. มีเงินฝากพุ่งสูงถึงกว่า 160 ล้านบาทนั้น

เมื่อวันที่ 19 ก.ค. ทีมข่าวเฉพาะกิจภูมิภาค นสพ.ไทยรัฐ รายงานว่า ตามที่คณะกรรมการธุรกรรม สนง.ป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน (ปปง.) ได้นำ ผู้ต้องหาทั้ง 27 คนมาสอบปากคำเพื่อนำไปสู่กระบวนการ ทางธุรกรรมของปปง. และนำไปสู่การคุ้มครองทรัพย์สิน ของผู้เสียหาย (สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจพัทลุง จ.) เพื่อมิให้กลุ่มผู้ต้องหาดังกล่าวนำทรัพย์สินที่ได้มา จากการทุจริต นำไปจำหน่าย ยักยอก ถ้ายเหตุทรัพย์สิน

ไปยังผู้หนึ่งผู้ใด และจะนำทรัพย์สินดังกล่าวมากองรวมไว้ และคุ้มครองความเสียหายทางคดี ทั้งนี้ ก่อนหน้านี้คณะกรรมการธุรกรรม ปปปง. มีคำสั่งยึดทรัพย์ กลุ่มผู้ต้องหาไปแล้วประมาณ 200 ล้านบาท

ขณะเดียวกันเจ้าหน้าที่ปปง. ได้เชิญกลุ่มผู้ต้องหา มาสอบปากคำอย่างต่อเนื่องเพื่อนำไปสู่การประชุมของ คณะกรรมการธุรกรรม ปปปง. ล่าสุดคณะกรรมการธุรกรรม ปปปง. มีคำสั่งธุรกรรมยึดทรัพย์กลุ่มผู้ต้องหารายสำคัญ เพิ่มขึ้นอีกประมาณ 400-500 ล้านบาท ทำให้ในขณะนี้ คณะกรรมการธุรกรรม สนง.ป้องกันและปราบปรามการ ฟอกเงิน (ปปง.) มีคำสั่งธุรกรรมยึดทรัพย์กลุ่มผู้ต้องหา ในคดีทุจริตสหกรณ์ฯ ไปแล้วประมาณ 650 ล้านบาท

ทีมข่าวเฉพาะกิจภูมิภาค นสพ.ไทยรัฐ รายงาน อีกว่า หลังจากนี้คณะกรรมการธุรกรรม สนง.ป้องกัน และปราบปรามการฟอกเงิน (ปปง.) จะนำทรัพย์สิน ที่ตรวจยึดเข้าสู่กระบวนการตรวจสอบว่า ทรัพย์สินที่ยึดมานั้นมีส่วนเกี่ยวข้องกับการกระทำความผิดหรือไม่ หลังจากนั้นจะนำทรัพย์สินที่ยึดได้ ไปขายทอดตลาด และนำเงินมาคืนให้แก่สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจพัทลุง จ. ตามขั้นตอน ขณะที่คณะกรรมการธุรกรรม ปปปง. จะประชุมเพื่อพิจารณายึดทรัพย์กลุ่มผู้ต้องหา อย่างต่อเนื่องเช่นกัน ข่าวสืบหน้าจะนำเสนอต่อไป.

ในประเทศ - เขมรจับโจรปล้นทรัพย์ใน กทม.หนีกบดานกัมพูชาส่งกลับไทยดำเนินคดี

 naewna.com/local/744749



เขมรจับโจรปล้นทรัพย์ใน กทม.หนีกบดานกัมพูชาส่งกลับไทยดำเนินคดี

วันพุธ ที่ 19 กรกฎาคม พ.ศ. 2566, 16.51 น.

ตม.สระแก้วประสานตำรวจเขมรตามรวบหนุ่มโคราชร่วมกันปล้นทรัพย์ใน กทม.แล้วหนีออกไปกบดานในเขมรได้ ส่งกลับไทยที่ด่าน ตม.อรัญประเทศฯ ดำรวจ สน.โคกคราม รับมารับตัวกลับไปดำเนินคดี

เมื่อเวลา 15.00 น.วันที่ 19 ก.ค.66 ที่ด่าน ตม.อรัญประเทศ จุดผ่านแดนถาวรบ้านคลองลึก อ.อรัญประเทศ จ.สระแก้ว พ.ต.อ.รุ่ง ทองมนต์ ผกก.ตม.จว.สระแก้ว พร้อมด้วย พ.ต.อ.พัฒนชัย ภมรพิบูลย์ ผกก.สภ.คลองลึก จ.สระแก้ว, พ.ต.ท.จิรพัฒน์ เขียวศิริ สว.ส.ทท.สระแก้ว และกองร้อยทหารพรานที่1302 ชุดควบคุมกรมทหารพรานที่ 13 ได้ร่วมกันจับตัวนายไฟโรจน์ อายุ 35 ปี ชาว จ.นครราชสีมา ผู้ต้องหาร่วมกันปล้นทรัพย์ในพื้นที่ สน.โคกคราม กทม.เหตุเกิดเมื่อวันที่ 22 ก.พ.64 ตามหมายจับศาลอาญาที่ 1375/2566 ลงวันที่ 6 พ.ค.66 กระทำผิดฐาน "ร่วมกันปล้นทรัพย์โดยใช้อาวุธปืนและโดยใช้ยานพาหนะเพื่อสะดวกในการกระทำความผิดหรือเพื่อการพาทรัพย์นั้นไปหรือเพื่อให้พ้นการจับกุม" จากเจ้าหน้าที่ตำรวจกัมพูชาที่ควบคุมตัวนายไฟโรจน์ มาส่งให้ที่บริเวณด่าน ตม.อรัญประเทศ จ.สระแก้ว

ทั้งนี้ สืบเนื่องจากนายไพโรจน์ พร้อมพวกได้ก่อเหตุร่วมกันปล้นทรัพย์ในท้องที่ สน.โคกคราม กทม.เมื่อวันที่ 22 ก.พ.64 และศาลอาญาได้ออกหมายจับนายไพโรจน์ฯเมื่อวันที่ 6 พ.ค.66 และจากการสืบสวนของเจ้าหน้าที่ชุดสืบสวน สน.โคกครามฯ ทราบว่านายไพโรจน์ ได้หลบหนีออกไปประเทศกัมพูชาตามช่องทางธรรมชาติ บริเวณชายแดนด้าน จ.ศรีสะเกษ จึงประสานขอความร่วมมือมายัง พ.ต.อ.รุ่ง ทองมนต์ ผกก.ตม.จว.สระแก้ว ส่งเจ้าหน้าที่ชุดสืบสวน ตม.จว.สระแก้ว ไปประสานกับเจ้าหน้าที่ตำรวจกัมพูชา ออกตามล่าจับกุมผู้ต้องหารายนี้ จนกระทั่งตำรวจกัมพูชาสามารถจับกุมตัวนายไพโรจน์ ที่หลบหนีไปอยู่ในฝั่งประเทศกัมพูชาได้

จากนั้นตำรวจกัมพูชา จึงได้ควบคุมตัวนายไพโรจน์ มาส่งให้เจ้าหน้าที่ ตม.จว.สระแก้ว ที่ด่าน ตม.อรัญประเทศ จ.สระแก้ว ซึ่งนายไพโรจน์ รับว่าเป็นบุคคลตามหมายจับจริง เจ้าหน้าที่จึงควบคุมตัวมาลงบันทึกประจำวัน พร้อมทั้งแจ้งการจับกุมไปยังอัยการจังหวัดสระแก้วและฝ่ายปกครองอำเภออรัญประเทศ จ.สระแก้ว ตาม พ.ร.บ.อัมหาย จากนั้นได้ส่งตัวนายไพโรจน์ฯให้กับเจ้าหน้าที่ชุดสืบสวน สน.โคกคราม กทม.เพื่อนำกลับไปดำเนินคดีตามหมายจับของศาลอาญาทันที

ทั้งนี้ พ.ต.อ.รุ่ง ทองมนต์ ผกก.ตม.จว.สระแก้ว ได้ขอบคุณเจ้าหน้าที่ตำรวจกัมพูชาที่ช่วยเหลือจับกุมคนร้ายที่หลบหนีออกไปประเทศกัมพูชา ซึ่งเป็นไปตามข้อตกลง MOU ที่สำนักงานตำรวจแห่งชาติของไทยได้ทำไว้กับสำนักงานตำรวจแห่งชาติกัมพูชา ด้วย - 003

โจ้กสั่งเช็กบิล ทำร้ายจนท. วัดบางคลาน

**เอาผิดหมด!
ไม่ให้อภัย
อยู่เหนือกรม.**

“บ๊องโจ้ก” สั่งตำรวจ
โพทะเล ไล่เช็กบิล
เด็ดขาด ♦ อ่านต่อหน้า 7

วัดบางคลาน □ ต่อจากหน้า 1

คนยี่วัดบางคลาน ขวางทางเจ้าอาวาสรูปใหม่ ด้านพ่อเมืองพิจิตรนำทีมลุยตรวจ พร้อมให้นายอำเภอ ดัดหมายศาลรอบวัด ประกาศบอกคนไม่เห็นด้วย ห้ามขวางทาง พระอาจารย์วิทยา-ไวยวัจกร ถิ่นอย่าให้ กฎหมู่อยู่เหนือกฎหมาย พร้อมจีฟ้องคดี ชายชุดดำ

เมื่อวันที่ 19 ก.ค. ที่วัดหิริญญาราม (วัดบางคลาน) หลวงพ่อเงิน หมู่ 5 ถนนท่าบัว-บางคลาน อ.โพทะเล จ.พิจิตร นายพนนต์ อัสวพิชยนต์ ผวจ.พิจิตร พร้อมคณะ เดินทางไปตรวจความเรียบร้อยภายในวัด จากนั้นกล่าวว่า ยังพบว่าชาวบ้านกลุ่มที่คัดค้านพระครูพิสุทธิวราร (ป.ธ.7) หรือ

พระอาจารย์วิทยา เจ้าอาวาสวัดรูปใหม่ และ ไวยวัจกร เข้าวัดไม่ได้ ซึ่งถือว่าการละเมิดคำสั่งศาล เนื่องจากศาลมีคำสั่งชัดเจนว่าห้ามไม่ให้ขัดขวางการปกครองของเจ้าอาวาสรูปใหม่ ซึ่งผู้ที่มีชื่อถูกฟ้องในศาลยังอยู่ในวัด วันนั้นจึงสั่งให้นายอำเภอ นำคำสั่งศาลไปติดที่ในบริเวณวัด เพื่อประกาศให้ชาวบ้านทุกคนทราบตามคำสั่งของศาลจังหวัดพิจิตร

นายพนนต์ กล่าวต่อว่า อยากให้ตำรวจเร่งทำงานเพื่อเก็บหลักฐานเพิ่มเติมที่เกิดเหตุและในวัด โดยตนได้รับรายงานว่า ยังมีของกลางบางส่วนที่ใช้เป็นอาวุธทำร้ายเจ้าหน้าที่ถูกชุกซ่อนอยู่ในบริเวณวัด ทางตำรวจจึงต้องทำงานด้วยความรอบคอบและละเอียดลออจับผู้ก่อเหตุให้หมด เพื่อไม่ให้

เป็นเยี่ยงอย่าง อย่าให้กฎหมายอยู่เหนือกฎหมาย ที่สำคัญคือยังอยากให้ตำรวจบนานายให้ความร่วมมือกับฝ่ายปกครองมากกว่านี้ เพราะเป็นเหตุซึ่งหน้าที่มีการบันทึกภาพและคลิปวิดีโอไว้ได้อย่างชัดเจนมาก

นายพนนต์ กล่าวอีกว่า อย่างไรก็ตามทราบจาก พล.ต.ต.กำธร จันท์ ผบก.ภ.จ.พิจิตร ว่าทาง พล.ต.อ.สุรเชษฐ์ หักพาล หรือ บิ๊กโจ๊ก รอง ผบ.ตร. เพิ่งเรียก พล.ต.อ.สุภากรณ์ บุญทอง ผกก.สภ.โพทะเล จ.พิจิตร และพนักงานสอบสวน เข้าพบเพื่อรายงานความคืบหน้าของคดี พร้อมสั่งกำชับให้มีการดำเนินคดีเอาผิดกับผู้ขัดขวางที่ใช้ความรุนแรงกับเจ้าหน้าที่อย่างจริงจัง นอกจากนี้ ตนยังสอบถามความคืบหน้าในคดีชายชุดดำ ที่บุกเข้าไปทำร้ายชาวบ้านและไวยวัจกรวัด



▲ **สั่งลุย...** นายพนนต์ อัสวพิชยนต์ ผวจ.พิจิตร พร้อมคณะตรวจวัดหิริญญาราม (วัดบางคลาน) จ.พิจิตร และขณะนั้น พล.ต.อ.สุรเชษฐ์ หักพาล รองผบ.ตร. (ภาพเล็ก) สั่งตร.เร่งเอาผิดบุคคลทำร้ายจนท.และพระเถรแล้ว

ซึ่งถ้าหากเห็นมีความไม่ชอบมาพากล ตน
อาจจะมีการประสานขอให้เจ้าหน้าที่ตำรวจ
กองปราบปราม หรือกรมสอบสวนคดีพิเศษ
(ดีเอสไอ) เข้ามาดูแลทำคดีนี้แทน
นายพยนต์ กล่าวด้วยว่า ทั้งนี้ได้
รับการชี้แจงจาก ผบก.ภ.จว.พิจิตร ว่า ตำรวจ
ส่งฟ้อง 21 ผู้ต้องหาในคดีชายชุดดำไปแล้ว
โดยยังเหลือผู้ถูกกล่าวหาอีก 2 รายเท่านั้นที่
ยังอยู่ระหว่างดำเนินการคือนายกิตติศักดิ์
รัตนวราหะ สมาชิกวุฒิสภา(ส.ว.) และนาย
ดุสิต คำสีลา ผู้ใหญ่บ้านหมู่ 8 ต.บึงนาราง
ซึ่งแม้จะมาตามหมายเรียกแล้วก็ตาม แต่ไม่
ให้การอะไรจึงทำให้เกิดความล่าช้าอยู่บ้าง
โดยทางตำรวจยืนยันว่ากำลังรวบรวม
พยานหลักฐาน เพื่อสรุปสำนวนส่งอัยการส่ง
ฟ้องตามขั้นตอนอย่างแน่นอน.

ปปช.ชงผู้ว่าฯปลดพันตำแหน่ง/กกต.พร้อมเลือกตั้งซ่อม30ก.ค.

พันนายกอบต.บ้านแก้งดูงานทิพย์

นครพนม : ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ความคืบหน้ากรณี สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ หรือ ปปช. รับเรื่องร้องเรียนเกี่ยวกับปัญหาการทุจริตการบริหารจัดการงบประมาณภายใน อบต.บ้านแก้ง อ.นาแก จ.นครพนม มาตั้งแต่ปี 2559 ภายหลังทาง ปปช. ได้มีการสอบสวนข้อเท็จจริงเกี่ยวกับปมการทุจริตเกี่ยวกับการเบิกจ่ายงบประมาณ ในการจัดโครงการศึกษาดูงานที่ไม่ตรงตามความเป็นจริง และพบว่าข้อมูลทำให้มีการไต่สวนตามกระบวนการขั้นตอนของกฎหมายมาต่อเนื่อง

จนกระทั่งล่าสุด ปปช.ได้ชี้มูลความผิดอดีตนายกอบต.บ้านแก้งพร้อมพวก เสนอให้ผู้ว่าราชการจังหวัดนครพนมใช้อำนาจตามกฎหมายปลดนายกอบต.บ้านแก้ง ให้พ้นจากตำแหน่งเมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2566 ที่ผ่านมา ส่วนการดำเนินคดีทาง ปปช.จะได้รวบรวมพยานหลักฐานสรุปสำนวนส่งอัยการเพื่อดำเนินการฟ้องต่อศาลอาญาคดีทุจริต และประพฤติมิชอบภาค 4 จังหวัดขอนแก่นตามขั้นตอนต่อไป

ส่วนการเลือกตั้งทางคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำจังหวัดนครพนม

กำหนดจัดการเลือกตั้งภายใน 60 วัน คือวันที่ 30 กรกฎาคม 2566 โดยจะมีการรับสมัครระหว่างวันที่ 26-30 มิถุนายน 2566 ที่ผ่านมา ผลการรับสมัคร มีผู้สมัคร ซึ่งนายก อบต.บ้านแก้ง จำนวน 3 คน หมายเลข 1 คือนายทวีศักดิ์ บุญพามา หมายเลข 2 คือนายฉลอง เชื้อดวงผุย และ หมายเลข 3 คือ นายทานตะวัน วงศ์ตาพรหม

ด้าน นายสมพล พงษ์พิพัฒน์ ผอ.กกต.ประจำจังหวัดนครพนม เปิดเผยว่า สำหรับการเลือกตั้งซ่อม ตำแหน่งนายกอบต.บ้านแก้ง อ.นาแก จ.นครพนมมีผลสืบเนื่องจาก ป.ป.ช. ชี้มูลความผิดพร้อมเสนอให้ผู้ว่าราชการจังหวัดนครพนมที่มีอำนาจหน้าที่กำกับดูแลออกคำสั่งให้พ้นจากตำแหน่งในส่วนของ กกต. นครพนม จะต้องจัดให้มีการจัดการเลือกตั้งแทนตำแหน่งที่ว่างลงตามกฎหมายภายใน 60 วัน พร้อมประกาศรับสมัครในวันที่ 26-30 มิถุนายน 2566 ที่ผ่านมา ส่วนวันเลือกตั้งกำหนดวันที่ 30 กรกฎาคม 2566 นอกจากนี้ ในการเลือกตั้งได้มีสมาชิกสภา อบต.บ้านแก้ง ลาออกมาลงสมัครชิงตำแหน่งนายกอบต.บ้านแก้งทำให้มีตำแหน่งว่างจึงต้องจัดให้มีการเลือกตั้งซ่อมในวันเดียวกัน